11.04.2024 № 6.18-01/110424-3

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

«Русская литература в кросс-культурной и интермедиальной перспективах»

факультета Санкт-Петербургская школа гуманитарных наук и искусств НИУ

ВШЭ – Санкт-Петербург и секретаре государственной экзаменационной

комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации студентов 2 курса

образовательной программы магистратуры  «Русская литература в кросс-культурной

и интермедиальной перспективах», направления подготовки 45.04.01 Филология,

факультета Санкт-Петербургская школа гуманитарных наук и искусств НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, очной формы обучения в составе:

председатель ГЭК – Степанов А.Д., доктор филологических наук, Ph.D.,

профессор кафедры истории русской литературы, член редколлегии журнала

«Вестник СПбГУ. Язык и литература», ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет»,

члены ГЭК:

- Грачева А.М., доктор филологических наук, заведующая отделом новейшей

русской литературы, ФГБУН «Институт русской литературы (Пушкинский Дом)

Российской академии наук», член Текстологической комиссии секции русского языка

и литературы ОИФН РАН, председатель Текстологической комиссии ИРЛИ,

- Калугин Д.Я., кандидат филологических наук, профессор, руководитель

департамента филологии, факультет Санкт-Петербургская школа гуманитарных наук

и искусств НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

- Разувалова А.И., кандидат филологических наук, доцент департамента

филологии, академический руководитель магистерской программы «Русская

литература в кросс-культурной и интермедиальной перспективах», факультет Санкт-

Петербургская школа гуманитарных наук и искусств НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург ,

- Степанов В.Е., главный редактор журнала «Сеанс»,

секретарь ГЭК – Кессель К.В., специалист по учебно-методической работе 1

категории департамента филологии, факультет Санкт-Петербургская школа

гуманитарных наук и искусств, НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург.

Проректор                                          С.Ю. Рощин